ACO9 3 E)

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

àpe Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES ádrad '

Licitação Chamada Pública Nº 000002/2022 - 10/03/2023 - Processo Nº 012805/2022
Publicante SELMA HENRIQUES

Data 21/03/2023

Tipo “AVISO DE RESULTADO

AVISO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022

Código CidadESnº 2023.058E0700001.18.0001

EI2 ô O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo, através da Comissão Permanente de
m E 3 a Seleção e Julgamento de Chamamento Público, torna público aos interessados, o resultado de
ç o o E “Avaliação das Propostas da Chamada Pública Nº 002/2022, visando a SELEÇÃO PÚBLICA DE
O U 58 o ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE

o o Oq > FORMAÇÃO, RENDIMENTO ESPORTIVO, ESPORTE E LAZER,

EECnSU RESULTADO:
O à A FEDERAÇÃO CAPIXABA DE DESPORTO ESCOLAR- Classificada

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL- Classificada

Sendo assim, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso
consoante o previsto no item 8.6.2 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 21 de março de 2023.
CERTIDÃO,oCemifico

quCai20 dgLei Orgânica

Foiàpubliado na forma do Art.69 d é
da Olá

:
ta pela emenda

Mutepal com redação dada

De sans 55
Data:<<o241O jesemidote)

º

Câmara NMunicipal

nimdepanierÉ3Sb Ke anedy-ES

crntbaat LERDO EE ema

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Março de 2023.
a si

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0700001.18.0001
O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Seleção e
Julgamento de Chamamento Público, torna público
aos interessados, o resultado de Avaliação das
Propostas da Chamada Pública Nº 002/2022,
visando a SELEÇÃO PUBLICA DE ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL (OSC). PARA EXECUÇÃO
DE PROJETOS DE FORMAÇÃO, RENDIMENTO
ESPORTIVO, ESPORTE E LAZER.
RESULTADO: .FEDERAÇÃO CAPIXABA DE DESPORTO ESCOLAR -
Classificada
INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - Classificada.
Sendo assim, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias Úteis para interposição de recurso, consoante o
previsto no item 8.6.2 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 21/03/2028.
Selma Henriques de Souza
Presidente
Elisangela Belonia Moreira
Membro
Sheyla Bahiense Mussi
Membro
Rômulo Brandão Fernandes
Membro
Márcio Farge Ceccon
Membro

Protocolo 1050434

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 004/2023/FMAS
A Secretaria Municipal de Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através
da sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no dia 05 de abril
de 2023, às 08h30min, Pregão Presencial
004/2023/FMAS, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de cestas básicas
contendo itens conforme termo de referência paradoação para famílias que se encontram em vulne-
rabilidade social no Município de Ponto Belo-ES, no
exercício de 2023, consoante disposto anexo do
referido edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoQpontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.
Ponto Belo/ES, 21 de março de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1050617

. AVISO DE LICITAÇÃO i | 48%PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 PMP

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através
da sua Pregoeira torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no dia 04 de abril de
2023, às 08h30min, o Pregão Presencial em
referência, cujo objeto é a para contratação de
Prestadora de Serviço para realização de serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede Eletrica
e toda Iluminação Pública Municipal, durante o
exercício financeiro de 2023, conforme anexos que
integram o presente edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacaoO pontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 21 de março de 2023.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

Protocolo 1050749

EXTRATODEATADEREGISTRODEPREÇOSnº0014/2023Modalidade: Pregão Presencial 004/2023/FMS -
Registro de Preços. Orgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Saúde de Ponto Belo/ES. Vigência:
12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à Registro de
Preços que objetiva a Contratação de empresas para
fornecimento de pneus para atender os veículos
lotados na Secretaria de Saúde, deste Município,
durante o exercício financeiro de 2023.
Empresa:
EJE COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 13.067.126/0001-25,
pelo valor total estimado de R$ 163.410,00 (cento
e sessenta e três mil e quatrocentos e dez reais).
DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 20285.

Ponto Belo/ES, 21 de março de 2023

MARCOS COUTINHO SANT'AGUIDA DO
NASCIMENTO

Secretário Municipal
Protocolo 1050709

Santa Maria de Jetiba

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA
PREGAO ELETRÔNICO

Nº 041/2023
SRP

OBJETO: Contratação de empresa para a realização
dos serviços de montagem e instalação de guarda-
-corpos no município de Santa Maria de Jetibá - ES.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 04 de abril de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h
do dia 22 de março de 2023 até às 7:59h do dia
04 de abril de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 04
de abril de 2023. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 04 de abril de 20283.

CODIGO CIDADES
2023.052E0700001.16.0004

TCE/ES NO

Do extrato publicado no DOM/ES, edição nº 2.232,
página nº 157, no dia 21 de março de 2023 - terça-feira,
referente ao protocolo de publicação nº 1049586.
Ondese lê: R$ 2.961.509,56 (dois milhões novecentos
e sessenta e um mil quinhentos e nove reais e cinquenta
e seis centavos).
Leia-se: R$ 2.961.484,90 (dois milhões novecentos
e sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e quatro
reais e noventa centavos)
Andre Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Protocolo 1050691

Pedro Canário

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Considerando as informações, parecer jurídico,
documentos e despachos contidos no processoadministrativo nº 563/2023, de autoria da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, pela autorização para
realização de pagamento de serviços à EDP Espírito
Santo Centrais Elétricas S.A., para instalação de novo
padrão com disjuntor de 60a e carga de 15000w no
Assentamento Castro Alves - Zona Rural - Rod ES 209
Km 12, sentido Pedro Canário x Cristal do Norte, com
base no art. 25 da lei nº 8.666/1993.

Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal de Pedro
Canário/ES, usando das atribuições legais conferidas
dos autos e considerando as informações, parecerjurídico, documentos e despacho contidos no processo,
RATIFICO a inexigibilidade de licitação reconhecida
pela Procuradoria Municipal para contratar a empresa
EDP. ESPIRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
S.A, CNPJ nº 28.152.650/0131-50, situada na Rua
Francisco Rodrigues Dutra, Nº 35, Cep.: 29.970-000,
Centro, Pedro Canario-ES, cujo valor global da
contratação é de R$ 7.282,66 (sete mil, duzentos e
oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Nesta Oportunidade, determino a publicaçãodeste ato, após encaminhe o presente processo a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/ SETOR
DE CONTRATOS para elaboração do instrumento
contratual.

ID CIDADES: 2023,054E0700001.10.0003.

Pedro Canário/ES, 21 de março de 2023.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal |

Protocolo 1050182

Ata Registro de Preço

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ADESAO Nº
003/2023 AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

Qd Sa! ND Ca NGS

dEEpELEPANETicESLOp

Aviso de Licitação

AVISQ DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO

Nº 014/2023
Processo nº 1.819/2023

ID CjdadES: 2023,056E0700001.01.0006
O MUNICIPIO DE PIUMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos
interessados que, realizará licitação na modalidade de
PREGAOna forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de Limpeza
e Vigia, nas dependências do Terminal Rodoviáriode Piúma. Compõe o objeto, além de mão de obra,
o fornecimento de todos os insumos e materiaisnecessários à execução dos serviços. A realização
do certame está prevista para o dia 03/04/2023,
as 08:30h. O Edital completo está à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/ e/ou no site
da Prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao. Informações através do
e-mail: pregaoQpiuma.es.gov.br
Piúma, 21 de março de 2023.

Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 1050217

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

eO aaCHAMADA PUBLICA Nº 02/2022
Código CidadES nº 2023.058E0700001.18.0001

O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Seleção e
Julgamento de Chamamento Público, torna público aos
interessados, o resultado de Avaliação das Propostas
da Chamada Pública Nº 002/2022, visando a SELEÇÃO
PUBLICA DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
(OSC) PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE FORMAÇÃO,
RENDIMENTO ESPORTIVO, ESPORTE E LAZER.
RESULTADO:
FEDERAÇÃO CAPIXABA DE DESPORTO ESCOLAR
- Classificada
INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL- Classificada.
Sendo assim, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias Uteis para interposição de recurso, consoante o
previsto no item 8.6.2 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 21/03/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente
Elisangela Belonia Moreira
Membro
Sheyla Bahiense Mussi
Membro
Rômulo Brandão Fernandes
Membro
Márcio Farge Ceccon
Membro

Protocolo 1050432
Www.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Março de 2023 às 22:30:01 Código de Autenticação: 8a83af8f